
Z á p is

z VI11726. jednání stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, konané dne 30.08.2021, v zasedací 
místnosti č. 109, přízemí ÚMČ Brno-Líšeň, 
v počtu: 7 členů komise, omluven: 0

Předmětem jednání bylo:

1) Majetkový odbor Magistrátu města Brna žádá o aktualizaci návrhu na dispozici 
s majetkem města -  prodej pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 a 3071/17 v k. ú. Líšeň. 
Stanovisko komise:

- komise doporučuje návrhu vyhovět za předpokladu, že bude uzavřena 
smlouva o poskytnutí přístupu přes pozemek p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň k 
pozemku p. č. 3071/44 v k. ú. Líšeň za účelem zachování průchodu z ulice 
Bačovského do ul. Heydukova

(souhlasí: 7, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

2) Majetkový odbor Magistrátu města Brna žádá o vyjádření k návrhu na dispozici 
s majetkem města -  prodej pozemků p. č. 1343/8 a 1343/10 v k. ú. Líšeň, jedná se o 
pozemky v majetku statutárního města Brna.
Stanovisko komise:

- komise nedoporučuje souhlasit s prodejem pozemků do doby schválení 
nového územního plánu lokality Habří

(souhlasí: 7, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

3) Majetkový odbor MMB žádá o vyjádření k majetkovému vypořádání - prodeji nebo
k pronájmu části pozemku p. č. 3014/1 v k. ú. Líšeň. Jedná se o část pozemku o velikosti 
cca 20 m2, která je zastavěna částí stavby RD Belcrediho 2396/18
a oplocením na ni navazujícím.
Stanovisko komise:

- komise nedoporučuje souhlasit s prodejem zastavěné a zaplocené části 
pozemku a zároveň doporučuje uzavření smlouvy o pronájmu zastavěné části 
pozemku a uložení odstranění zaplocení navrhovateli,

(souhlasí: 7, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

4) Majetkový odbor MMB žádá o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města -  
směna pozemků p. č. 5351/130, 5351/20, 5351/127 a 5351/17 v k. ú. Líšeň v majetku 
Statutárního města Brna za pozemky p. č. 5351/80, 5351/84
Stanovisko komise:

- komise doporučuje návrhu směny pozemků vyhovět 
(souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 1 -  pro střet zájmů)

5) Majetkový odbor MMB se na MČ Líšeň obrací se žádostí o doplnění vyjádření ke směně 
pozemků v k. ú. Líšeň za pozemek v k. ú. Starý Lískovec - směna pozemků p. č. 9175/2, 
9174/3, 9171/4 v k. ú. Líšeň, které je doplněno nově o pozemky p. č. 8884/11, 8884/10, 
8884/4, 8884/3 v k. ú. Líšeň. Jedná se o pozemky v majetku Statutárního města Brna, 
které nejsou svěřeny MČ Líšeň. Pozemek nabízený ke směně p. č. 1684/79 v k. ú. Starý 
Lískovec.
Původní žádost o směnu pozemků byla projednána na VIII./22. zasedání ZMČ Brno -  
Líšeň konaného dne 26. 05. 2021, které se usneslo, že nesouhlasí s navrženou směnou 
vlastnictví pozemků v k. ú. Líšeň v majetku Statutárního města Brna za pozemek p. č. 
1684/79 v k. ú. Starý Lískovec ve vlastnictví fyzické osoby do doby schválení nového 
ÚPmB.



Stanovisko komise:
komise nedoporučuje souhlasit se směnou pozemků do doby schválení 
nového ÚPmB

(souhlasí: 7, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

6) Společnost Puttner, s.r.o. žádá o souhlas s realizací stavby a se zřízením práva věcného 
břemene pro poz. p. č. 3107, 3278/42, 3278/63 v k. ú. Líšeň, na stavbu „Brno, Holzova, 
smyčka VN, DPMB“, jejímž předmětem je připojení nové trafostanice pro napájení trakční 
měnírny DpmB, a.s.
Stanovisko komise:

- komise doporučuje vyhovět žádosti o souhlas s realizací stavby a se zřízením 
práva věcného břemene pro poz. p. č. 3107, 3278/42, 3278/63 v k. ú. Líšeň, na 
stavbu „Brno, Holzova, smyčka VN, DPMB“, jejímž předmětem je připojení nové 
trafostanice pro napájení trakční měnírny DpmB, a.s.

(souhlasí: 7, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

7) Terminy jednání stavební komise:
Pondělí 20.09.2021
Středa 6.10.2021 
Pondělí 1.11.2021 
Pondělí 29.11.2021

Příští zasedání stavební komise se uskuteční dne 20.09.2021 v zasedací místnosti dv. č.
109
přízemí ÚMČ Brno -  Líšeň.

-  Líšeň
Jan Sk

předseda stavební komise při MČ

Zapsala:
Ing. Monika Fleková




